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NOTA INFORMATIVA

Expediente: BIV PAPC 2025-1-11
Suministro de Reactivos para técnicas varias de bioquimica

1. Consulta planteada

En caso de que el equipamiento no requiera obras de adaptacion ni instalacion provisional ;Es necesario
presentar el proyecto de instalacién del equipamiento solicitado en la pagina 28 del PCAP (clausula 9)?

Respuesta
NO ES NECESARIO

2. Consulta planteada

En el PPT se indica lo siguiente: “Todos los equipos autoanalizadores ofertados dispondrdn de un
contador de las determinaciones realizadas, excepto en el caso en el que el lote ofertado no precise
equipo autoanalizador”

Este punto es bastante inusual en el tipo de pruebas a las que se refiere el lote 8, inmunoblot. Por ello,
les queria preguntar si esto aplica a todos los equipos o solo a aquellos en los que se realice un gran
nimero de ensayos con equipos conectados a cadena o que utilicen la técnica de quimioluminiscencia
por gjemplo.

Respuesta

Este apartado se aplica fundamentalmente a los equipos en los que se realiza un gran numero de ensayos
y/o muestras. En el caso del lote 8, donde se ofertan 4 tipos de ensayos y bajo nimero de muestras, no
es necesario, luego no aplica.
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